
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO RAGIONERIA

----------------------------------------------------------------------
N.20  | OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRATTARE  ED  AFFIDAMENTO DIRETTO

|          SERVIZIO  DI  ABBONAMENTO  ON LINE EDK EDITORE MYO
06-05-19 |          SRL - FORMULA PIU' FULL -AREA CONTABILITA'.

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di maggio.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli
uffici e dei servizi;

DETERMINAZIONE RAG. n. 20 del 06-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
• la normativa in materia di contabilità è in continua evoluzione, e che l'ufficio
afferente l'area dell'Ente ha la necessità di usufruire di una rapida panoramica
degli aggiornamenti normativi in tempo reale, nonché di avere costantemente a
disposizione materiale tecnico di supporto delle attività amministrative,
aggiornato con le ultime novità normative;
• il  sito  http://formula.edkeditore.it/formula/,  gestito  dalla  ditta  MyO  S.p.a.,
permette  di rispondere   alle   crescenti   e   sempre   piu'   complesse
esigenze   di aggiornamento   e professionalita' della Pubblica
Amministrazione.
•    che nell' anno 2018 l'ufficio ha potuto verificare l'utilità di tale servizio e la
puntualità nella pubblicazione di novità relative alla normativa o all'
interpretazione della stessa;

Considerato che il costo per il rinnovo dell' abbonamento anno 2019 per
l'accesso ai servizi telematici di aggiornamento professionale nell'area
"Contabilitá"  ammonta ad €  390,00 oltre IVA 22% ed in totale € 475,80, come
da preventivo/offerta della MyO S.p.a., allegato agli atti;

Visti:
•    il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali” e, in particolare, gli artt.  183 e 191, sulle modalità di
assunzione degli impegni di spesa;
•  l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
• il  D.Lgs. 18 aprile  2016, n. 50;

Dato Atto  che sono stati abrogati gli articoli dal 271 al 338 del decreto del
Presidente della repubblica (di seguito D.P.R.) 5 ottobre 2010, n. 207, che
riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;
Considerato che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo
inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione quanto prevede l' articolo 36,
comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 (contratti sotto soglia), nel rispetto dei
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza nonché di rotazione;

 Visti:
•    il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33,  che  riordina  la  disciplina  riguardante
gli  obblighi  di pubblicità,
•    trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PA;
• il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante la revisione e la semplificazione delle
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza,
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.
33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

Considerato che con Deliberazione Consiglio Comunale n. 12 del 02/04/2019  è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2019-2021;

Rilevato  che in applicazione dell' articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs.
50/2016 (contratti sotto soglia), nel rispetto dei principi sopra richiamati,

DETERMINAZIONE RAG. n. 20 del 06-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



l'esecuzione di lavori, servizi e forniture d'importo  inferiore  a   €   40.000,00
avviene   mediante   affidamento  diretto   anche   senza   previa consultazione
di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
Visto l' art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in base al quale la stipulazione
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare
indicante: · il fine che si intende perseguire; · l' oggetto del contratto, la forma, le
clausole essenziali; · le modalità di scelta del contraente;

Visto  il preventivo/offerta della Ditta Myo S.p.a., acquisito agli atti dell'ente,
avente ad oggetto rinnovo dell' abbonamento annuale (2019) ai servizi
telematici di aggiornamento in materia di Contabilitáal prezzo di € 390,00 oltre
IVA 22%, così per complessivi € 475,80;

Considerato che la Ditta MyO S.p.a. ha fornito già in passato il servizio in parola
e che, previa ricerca di mercato, è stato accertata la congruità del prezzo offerto
per il servizio da acquisire;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), in corso di
validità, attestante la regolarità contributiva della ditta MYO Spa;

Atteso che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il
seguente Codice Identificativo di Gara : Z0F2845839;

Ritenuto, pertanto:
 • di accettare il preventivo/offerta, trasmesso dalla Ditta MyO, con sede in
Poggio Torriana - RN, acquisito agli atti dell'ente, per la fonitura del servizio
annuale di aggiornamento normativo e modulistica specializzata, al prezzo di €
475,80 (IVA inclusa); • di assumere impegno specifico per la spesa complessiva
di € 475,80 sul seguenti capitoli del Bilancio 2019

Atteso che all'adozione del presente atto non sussistono situazioni anche
potenziali, di conflitto di interessi da parte del Responsabile del Procedimento,
avendone per quest'ultimo acquisito la dichiarazione in atti;

Ritenuto che l' istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest' ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l' art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

 Visti:
•  I commi dal primo al nono dell'art. 186 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuto di dover
assumere definitivamente l' impegno di spesa di cui sopra;
• Il Regolamento di Contabilità;
• Lo Statuto Comunale;
• Il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne
costituiscono motivazione ai sensi dell'art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e
successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINAZIONE RAG. n. 20 del 06-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



2. di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall' art. 192 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., che:
• il fine che l'Amministrazione intende raggiungere è quello di provvedere al
costante aggiornamento formativo del proprio personale dipendente;
 • l'oggetto del contratto è l' affidamento del servizio di abbonamento online al
servizio Formula Edk Editore – Il portale degli Enti Locali, per il periodo di anni 1
(uno) fornito dalla ditta MYO Srl;

3. di impegnare a favore della Società Myo Spa di Poggio Torriana RN la
somma complessiva di € 475,80, dando atto che la stessa, trova copertura sui
capitoli di seguito riportati, del Bilancio Pluriennale 2019-2021, nel rispetto dei
limiti di cui all'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 come di seguito ripartito:

CAPITOLO
MISSIONE
PROGRAMMA
TITOLO

MACROAGGREATO

CONTO (V
livello piano dei
conti)

CP/
F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 2020 2021 e
succ.

119/3 01.02 1.02-1.03.02.07 CP 475,80

Nei confronti del creditore:

CREDITORE ESIGIBILITÀ COD.
FISCALE

P.IVA IMPORTO

Myo S.p.A. 2019 03222970406 03222970406

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l' art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

5. Di rendere noto, a sensi dell'art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile
del procedimento è la Sig.ra Diana Di Salvatore.

6. Di dare infine atto che i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla
pubblicazione prevista dall’art. 37, c. 1 (aggiornamento annuale) e dall’art. 23,
c. 1 lett. b) e comma 2 (aggiornamento semestrale) del D.Lgs. 33/2013 nelle
apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web
del Comune di Rotella.

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Dott. Giovanni Borraccini

DETERMINAZIONE RAG. n. 20 del 06-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 20-09-19 e vi rimarrà fino al 05-10-19

Rotella, li 20-09-19
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 20-09-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE RAG. n. 20 del 06-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


